
TERESINA - PI

2

Quinta-feira, 13 de julho de 2006 - Nº 131

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

Atos do Sr. Diretor Geral do IAPEP

PORTARIA GDG Nº235/2006-Conceder de conformidade com a Lei Complementar nº40, de
14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional nº41/03, Lei  Federal nº8.213/91, a Maria Sy de
Castro Menezes Oliveira, nascida em 31.08.1961,na condição de mulher e Viviane de Castro
Menezes Oliveira,nascida em 02.08.1990, filha do segurado deste Instituto Juscelino de Negreiros
Oliveira, servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação, falecido em 04.10.2005,o
benefício  Previdenciário  da  Pensão no valor de R$ 893,26(oitocentos e noventa e três reais e
vinte e seis centavos), a partir de 04.10.2005, na forma discriminada   no  verso  desta  portaria e
de conformidade com o  Processo nº00571/2006.

PORTARIA GDG Nº236/2006-Conceder de conformidade com a Lei Complementar
nº40, de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional nº41/03, Lei  Federal nº8.213/
91, a Elza da Silva Cavalcante, nascida em 23.09.1934,na condição de mulher do segurado
deste Instituto José Vieira Cavalcante, servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria
da Educação, falecido em 23.11.2005,   o    benefício   Previdenciário   da   Pensão  no
valor  de R$ 350,00(trezentos e cinqüenta reais), a partir de 01.01.2006, na forma
discriminada no verso desta portaria e de conformidade com o Processo nº09825/2005.

PORTARIA GDG Nº237/2006-Conceder de conformidade com a Lei Complementar
nº40, de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional nº41/03, Lei  Federal  nº
8.213/91, a Antonio de Pádua de Morais Brandim, nascido em 03.07.1953, na condição
de marido da segurada deste Instituto Antonia Meire Sousa de Morais Brandim,
servidora do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação, falecida em 29.01.2006, o
benefício  Previdenciário da  Pensão no valor de R$ 1.214,75(um mil,duzentos e quatorze
reais e setenta e cinco centavos), a partir de 1º.03.2006, na forma discriminada no
verso desta portaria e de conformidade com o  Processo nº02069/2006.

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei n° 5.436, de 03 de janeiro de 2005
e Lei n° 5.537, de 11 de janeiro de 2006,

ODETE LUISA RIBEIRO SALES DE CAMPOS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Assessor Técnico II, da Piauí Turismo – PIEMTUR.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 11 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei
Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei
Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

LUCIANO PORTELA DE MAGALHÃES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Compras, da Secretaria de Administração, com efeitos, a
partir de 1° de junho de 2006.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 11 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ MESSIAS DE ANDRADE JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Apoio a Projetos Agroindustriais, da Secretaria de Desenvolvimento
Rural, a partir de 1° de julho de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

LUCIANA FARIAS DE ARAÚJO ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Apoio a Projetos Agroindustriais, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, a partir de 1° de julho de 2006.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO
PIAUÍ – EMATER
DECRETOS DE 11 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO BARBOSA DE MACEDO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado
do Piauí – EMATER.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 52, e anexo único, da Lei
Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003,

MARIA LUCIMAR BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Assessor Técnico II, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do
Estado do Piauí – EMATER.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 11 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ERINALDA ARAÚJO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Delegado Distrital do Interior, da Secretaria da Segurança Pública.

ADALTON DE MOURA LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Delegado Regional, da Secretaria da Segurança Pública.

P. P. 2533 a 2541


